
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.525 	 Quarta-feira, 30 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA Nº 517/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 30 DE JUNHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, ½ (meia) diárias, ao beneficiário,SEFATIAS SANTOS MATIAS,Su-
pervisor I, mat 5946594/1 de acordo com as bases vigentes, por moti-
vo de viagem a AVEIRO/PA, no período de 01/07/2023, com os objetivos 
de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 520/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 30 DE JUNHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuiçõesRESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, aos beneficiários,Valdir Trindade de 
lima,Agente fiscal, mat 2035677-001 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a TailândiaPA, no período 01 à 04/07/2023, com 
oobjetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 522/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE JULHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Brenda Brito Pe-
reira de Souza,Aux. Regulação, mat 5905775/2 e Caroline Nazaré da Silva 
Carvalho, Asistente Administrativa, mat 54195912/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no 
período de 06/07 à 10/07/2023, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 523/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Ana do Socorro Pi-
nheiro Magalhães,Supervisora I, mat 2013339-020,Maria do Socorro Neves 
Prado,Supervisora I, mat 3195686/1 e Carolina Silva de Souza,Secretária 
II, mat 5947304/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 06/07 à 10/07/2023, com o 
objetivo de acompanhar serviço de fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 523/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,José Francisco Pacheco 
quaresma Junior.,Supervisor II, mat 594609/4 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Castanhal e Inhangapi/PA, no período 07 à 
09/07/2023, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização.REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 525/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Antonio Paulo 
Monteiro de Souza,Coordenador Adm. Financeiro, mat 51472379 de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Salinas/
PA no período de 05/07 à 09/07/2023, com o objetivo de verificação no 
setor de fiscalização de apoio aos Terminais,REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 526/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,Sheyziane Nobre Por-
tilho,Auxiliar em Regulação Serv. Publ., mat 57192352/1 e Clauton Na-
zareno Marques Leal, Auxiliar em Regulação Serv. Publ., mat 8002833/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURÉ/PA, 
no período 07 à 10/07/2023, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 530/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Carlos Alexandre 
Abati,Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 06 à 10/07/2023, 
com objetivo de Ação de Controle Tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 531/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário,Hildegardes De Lima 
Abon,ASSESSOR, mat 5900896/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a CASTANHAL/PA, no período 04 à 05/07/2023, com o 
objetivo de acompanhar serviço de fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 532/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário,Hildegardes De Lima 
Abon,ASSESSOR, mat 5900896/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a ABAETETUBA/PA, no período 11 à 12/07/2023, com o 
objetivo de acompanhar serviço de fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 533/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 03 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário,Lucas Amorim,Agente 
Fiscal, mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a São Domingos do Capim/PA, no período de 04 à 07/07/2023 com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunici-
pal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 534/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 05 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,Cândido Rodrigues 
Monteiro,Motorista, mat 5432065/3 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Capanema/PA, no período de 07 à 09/07/2023, com o 
objetivo de acompanhar servidor.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 539/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JULHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Erika Hayane Reis 
Borges e Silva,Aux. Em Regulação , mat 5953257/1 e Victor Lisbôa Feio, 
Aux. Em Regulação, mat 5940619/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Mosqueiro/PA, no período de 06 à 09/07/2023, com o 
objetivo de acompanhar servidor.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 540/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Vera lucia Campos 
Quintairos,Supervisor I,mat 590897/5, Lucas da Cunha Ferreira,Contro-
lador, mat 5948110/1 e José Francisco Santos Soares,Controlador, mat 
5947523/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
vigia de nazaré /PA, no período de 07 a 09/07/2023, com o objetivo de 
realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passagei-
ros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.

PORTARIA Nº 541/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JULHO DE 2023. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, aos beneficiários,Victor Jorge Tei-
xeira Dutra da Costa,Supervisor II, mat 5946032/1, Evandro Borges de 
Queiroz,Controlador, mat 59474118,Jose Castro Fontes,Agente Fiscal, 
mat 3272597/1 e Raimundo Nonato Pantoja da Silva,Agente Fiscal, mat 
2044293-001 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a TERRA ALTA/PA, no período de 07 à 09/07/2023, com o objetivo de 
realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 542/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,BENEDITO GOMES 
DE ARAÚJO,AGENTE FISCAL, mat 2039354/1, ARTHUR RUBENS RABELO 
MARTINS, AGENTE FISCAL, mat 3278140010,HELTON FRANCISCO CRUZ 
DA CUNHA, SUPERVISOR I, mat 5945902/1 e PAULO LIMA SANTOS,FIS-
CAL, mat 2029561 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Santa Maria-pa, São Miguel do Guama/PA, no período 06 a 09/07/2023, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 543/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,Rosendo Caetano de 
Sarges,Agente fiscal, mat 2025043/01,José Santana Nunes,Supervisor II, 
mat 57208051/2 e José Joaquim Bechir, Agente fiscal, mat 2026155-1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA,MOJU/
PA, no período 08 a 09/07/2023, com o objetivo de realizar fiscalização no 
transporte rodoviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 549/2023 – ARCON-PA CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,José do Socorro Mo-
rais da Cruz,Supervisor II, mat 5632633/2,João Batista Henrique de Olivei-
ra,Agente Fiscal, mat 3270068-019 e Luiz Valdir Trindade de Lima,Agente 
Fiscal, mat 2035677-001 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem à Acará/PA, no período de 07 à 09/07/2023, com o objetivo de 
apoio a fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 550/2023 – ARCON-PA /CAF, 
BELÉM (PA), 06 DE JULHO DE 2023.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários,ROBERTO CARLOS 
ZAIDAN COELHO, AUXILIAR EM REGULAÇÃO, mat 5862809/3 e JOÃO 
CARLOS PEREIRA DE SOUZA,CONTROLADOR, mat 5948106/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA (SÃO FRAN-
CISCO)/PA, no período de 08/07/2023 a 09/07/2023, com o objetivo de 
realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passagei-
ros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.


